ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4403/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
criação  de  um  terceiro  Conselho  Tutelar  no  município  em  razão  da  alta  demanda  de
atendimentos recebidos pelo Conselho Tutelar I e II.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é de grande relevância, tendo em vista o trabalho prestado pelos conselhos do município no que tange a
garantia  e  proteção  de  crianças  e  adolescentes,  conforme  ofício  anexo  a  demanda  teve  um  grande  aumento  e
necessita de uma nova sede para um terceiro Conselho Tutelar.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​